Karena, kekufuran
sudah demikian mantap dan mendarah daging dalam jiwa mereka, serta kekerasan kepala
mereka telah mencapai puncaknya sehingga tidak ada sedikit harapan atau kemungkinan,
baik masa kini maupun masa mendatang, untuk bekerja sama dengan tokoh-tokoh
tersebut.

Kemudian dilanjutkan dengan ayat keenam, Untuk kalianlah agama kalian, dan
untukkulah agamaku. At-Thabari (tahun 838-923 M/ 310 H) memberi penjelasan bahwa
keseluruhan isi surah al-Kafirun ini dimaksudkan untuk menyembah Allah. Dan Ayat
terakhir menjadi sikap tegas Rasulullah untuk mengatakan berbeda dengan mereka.
Agama Rasulullah berbeda dengan ajaran orang Kafir. Biarkan itu berbeda tapi perlu
dicampur adukkan.